MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3042/2022 Em 1 0 de novembro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara /Municipal
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

çâm4rg MuniçiPêldeAn.BHgwg.
Protacoio: 9969/2022 de 22/11/2022 12:31
Docurnertto: Resposta no l à Indicação Ro 3147/20; 2
Interessado: PREFEnURA DO MUNICIPIC DE ARAR.\QUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LATIVO.

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação n.' 3147/2022, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, sobre o assunto,

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria 6Áunicipal do lvleio
Ambiente e Sustentabilidade.

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atencíosamente

A(@SILVA
Chefe dê Gabinete

Prefeitura de Araraquara
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Avenida Bento de Abreu n' 1 172. Jardim Primavera

Tel:(16) 3339 - 5000;(16) 3339-7273
secmeioambiente(@araraauara.sp.gov br ; gerplanseducaln@araraquara.sp.gov.br

®
Gerência de Planeiamento, Sustentabilidade e Educação Ambiental

Araraquara, 31/10/2022
limo Sr.

Secretário Municipal de Meio Ambiente

e Sustentabilidade (SMMAS).

José Cardos Porsani

Acreditamos que o Curso possa ser
ministrado no Centro Municipal de
Educação Ambiental do Parque Natural

Municipal do Basalto pelos Técnicos da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Sustentabilidade.

Solicito apoio e envio da solicitação à

Escola de Governo responsável pela
capacitação e qualificação profissional

dos agentes do poder público e
conselhos municipais conforme Lei n.

9.450, de 30 dejaneíro de 2019.

limo Sr.

Coordenador Executivo de Gestão

Ambiental

Gelson Caldeira Dantas

Referente: indicação 3147/2022

Acredito que a indicação no nobre

Vereador João Clemente é de suma

importância para o enfrentamento das

Mudanças Climáticas e do
enfrentamento do Colapso Ambiental

Global. Também entendemos que a

questão deve ser debatida e estendida

além das Escolas Municipais de Ensino

Fundamental como sugerido pela

Secretária Municipal de Educação.

Sugerimos um curso de formação de

agentes multiplicadores, que após a

formação possam multiplicar os
conhecimentos

:"'
G tte de P ita